3.1 Processos Paralisados Há Mais de 100 Dias

Em atendimento à Solicitação DIVCOR do evento 4433020, item 12, a COJUN noticiou que, no período de 01/07/2021 a 30/06/2022, foram remetidos pela 12ª
Contadoria/Goiatins às respectivas escrivanias o equivalente a 2.848 (dois mil oitocentos e quarenta e oito) processos, e que naquela data, 13/07/2022, existiam 95 processos
pendentes de cálculos na 12ª Contadoria/Goiatins, sendo que o processo mais antigo contava com 57 dias, não havendo registro de processos paralisados há mais de 100
dias. 

Quanto aos processos devolvidos para ajustes nos cálculos realizados pela COJUN, consta na planilha de controle de devoluções de processos, para ajustes e/ou